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Som et led i opbygningen af bibliotekets nye 
organisation søges en stilling som bibliotekar i 19. 
og 24. lønningsklasse opnormeret til en stilling 
som førstebibliotekar i 25. lønningsklasse. 홢 

Til 583. 
Der foreslås oprettet 3 nye professorater: 
Faget materialisere betragtes som en teknisk 

grundvidenskab og indtager en fremtrædende plads 
i undervisningsplanen, idet faget er af den største 
betydning for alle konstruerende ingeniører. Under 
henvisning hertil foreslås der til faget knyttet et 
professorat. 

De . seneste års store fremskridt med hensyn til 
biokemiske analysemetoder har inden for det mi- 
krobiologiske forskningsområde muliggjort et bety- 
deligt grundigere studium af de mikrobiologiske 
stofskifteprocesser end tidligere. Tilsvarende for- 
hold gør sig gældende for den tekniske biokemis 
område. Der findes ganske vist ved højskolen et 
professorat i teknisk biokemi, men faget er så om- 
fattende, at man anser det for tvingende nødvendigt, 
at der oprettes endnu et professorat i faget. 

Emnerne kan naturligt deles i: 
1) Gærindustrierne og kulhydratindustrierne og 
2) oparbejdning og konservering af levnedsmidler. 

Der foreslås derfor oprettet 2 professorater hen- 
holdsvis i mikrobiologi og mikroskopi og i teknisk 
kemi. 

c) Danmarks farmaceutiske højskole. 
Til 584. 

Laboratoriebetjenten ved fysisk laboratorium 
forestår vedligeholdelse og reparation samt nykon- 
struktion af apparatur, der benyttes såvel af. stude- 
reilde som til videnskabelige undersøgelser. Han 
virker endvidere som forelæsningsassistent ved op- 
stilling af størstedelen af det apparatur, der benyt- 
tes under forelæsningerne i fysik. 

Under hensyn hertil foreslås der til pågældende 
oprettet en stilling som laboratoriemester i 10. 
lønningsklasse, mod at der på finansloven afskrives 
en stilling som laboratoriebetjent i 7. lønnings- 
klasse. 

Til 585. 
Indførelsen af den nye Farmacopoea Nordica 

har inden for den uorganiske og fysiske kemi 
aktualiseret, at undervisningen i stofkemi og den 
analytiske kemi må tages op til revision og udbyg- 
ning. Samtidig er antallet af studerende, der mod- 
tager undervisning i faget, steget fra ca. 150 til 
ca. 400 årlig. 

Under henvisning hertil foreslås der oprettet 
yderligere 1 professorat i fysisk/uorganisk kemi. 

d) Alcademiet for de skønne kunster. 
Til 586. ' 

I de senere år har arkitektonisk tegning, her- 
under projektionstegning og perspektivtegning, fået 
en større og mere betydende plads i arkitektunder- 
visningen, således at det i dag næst efter hoved- 
faget bygningskunst er det største fag ved arkitekt- 
skolen. 

Under henvisning hertil foreslås der oprettet en 
stilling som docent i 23. lønningsklasse i arkitek- 
tonisk tegning, mod at der på finansloven nedlæg- 
ges et lektorat i faget. 

f) Københavns tandlægehøjlJlcole. 
Til 587 og 588. 

Det omfattende arbejde på højskolens admini- 
strationskontor ledes af økonomiinspektøren, der 
som overordnet medhjælp har 2 overassistenter, 
hvoraf den ene fungerer som leder af studenterkon- 
toret. På finansloven for finansåret 1964-65 tilveje- 
bragtes bevilling til et særligt vederlag til en Over- 
assistent til aflastning af højskolens inspektør mod 
samtidig nedlæggelse af en honorarlønnet stilling 
som formiddagssekretær. Arbejdet i denne stilling 
varetages af overassistenten i bogholderiet. 

Da overassistenten, der har fungeret i den særlige 
stilling siden 1. janua,r 1964, har varetaget arbejdet 
med stor dygtighed og sikkerhed, foreslås stillingen 
normeret som en tjenestemandsstilling som fuld- 
mægtig i 18. lønningsklasse. 

Den herved ledigblivende, overassistentstilling 
foreslås bevaret til oprykning af en assistent, til 
hvem der er henlagt kvalificeret og ansvarsfuldt 
kontorarbejde af forskellig art. 

En stilling som assistent i 9. lønningsklasse vil 
herefter kunne nedlægges. 

g) Århus tandlægehøjskole. 
Til 589. 

Til en laborant, der er uddannet som klejnsmed 
og som virker som leder af den anatomiske afde- 
ling? tekniske personale, foreslås der oprettet en 
stilling som laboratoriemester i 10. lønningsklasse. 

En stilling som laborant i 7. lønningsklasse vil 
herefter kunne afskrives på finansloven. 

h) Det kongelige danske musikkonservatorium. 

Til 590. 
Der foreslås oprettet et professorat i faget høre- 

lære (solfege), der indtager en central position i 


